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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI 
YHDENVERTAISUUSVALTUUTETUSTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA  

 
 
 
 
Oikeusministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä 
mainitusta esitysluonnoksesta. Ministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan. 
 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi yhdenvertaisuusvaltuutetusta an-
nettua lakia (1326/2014) siten, että yhdenvertaisuusvaltuutetun uudeksi 
tehtäväksi säädettäisiin toimiminen naisiin kohdistuvan väkivallan raportoi-
jana. Esitys perustuu pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmaan.  
 
Esityksen tavoitteena on perustaa itsenäinen ja riippumaton naisiin kohdis-
tuvan väkivallan raportoijan tehtävä. Raportoija seuraisi naisiin kohdistu-
vaa väkivaltaa, kansallisen lainsäädännön toimivuutta, naisiin kohdistuvan 
väkivallan uhrien oikeuksien toteutumista ja kansainvälisten velvoitteiden 
toteutumista sekä seuraisi ja arvioisi toimintaperiaatteita ja toimenpiteitä 
naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi laajasti yli 
sektoreiden rajojen.  
 
Tehtävän hoitamiseksi yhdenvertaisuusvaltuutettu antaisi ehdotuksia, suo-
situksia, lausuntoja ja neuvoja ja voisi laatia ja teettää selvityksiä. Esityk-
sen mukaisilla muutoksilla ei puututtaisi muiden viranomaisten lakisäätei-
siin tehtäviin tai toimivaltuuksiin. Muut viranomaistoimijat vastaisivat jat-
kossakin vastuullaan olevista naisiin kohdistuvan väkivallan vastaisista 
toimenpiteistä ja muista tehtävistään. Yhdenvertaisuusvaltuutettu ei rapor-
toijan tehtävässä antaisi oikeudellista apua tai neuvontaa yksittäisessä 
asiakastilanteessa. Esityksen mukaan yhdenvertaisuusvaltuutettu toisi ra-
portoijana tekemiään havaintoja esiin yhteiskunnallisessa keskustelussa 
sekä käsittelisi naisiin kohdistuvaa väkivaltaa kertomuksissaan valtioneu-
vostolle ja eduskunnalle. 
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijan 
tehtävän perustamiseen ja hoitamiseen on julkisen talouden suunnitelmas-
sa varattu vuotuisena rahoituksena 200 000 euroa vuodesta 2021 alkaen.  
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Tehtävästä aiheutuvat kustannukset on katettava julkisen talouden suunni-
telmien ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötyö-
vuosimäärien puitteissa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö, 
budjettipäällikkö  Sami Yläoutinen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apulaisbudjettipäällikkö, 
budjettineuvos                                        Annika Klimenko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiedoksi                             VM/KAO, VKO, BO (Klimenko, Inha, Taskinen) 
 


